
                                              PROTOKÓŁ  Nr     5   /2018                                                                                 

z  posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej, Ładu i Porządku Publicznego odbytego      

                                          w dniu  24 kwietnia 2018 roku. 

 

 

 

 

W posiedzeniu Komisji wg prowadzonej listy obecności udział wzięło 6 członków komisji. 

 

Ponadto w posiedzeniu komisji udział wzięli: 

 

Jacek Kolesiński – Wójt Gminy Siedlec 

Andrzej Kaźmierczak – Przewodniczący Rady Gminy 

Hieronim Birk – z-ca Wójta Gminy Siedlec. 

Łukasz Tomaszewski – mieszkaniec Gminy Siedlec. 

 

 

Do pkt. 1,  

 

Otwarcia posiedzenia dokonała I. Słowiak – z-ca przewodniczącego komisji 

wszystkich serdecznie witając. 

Następnie oświadczyła, że zgodnie z lista obecności w obradach uczestniczy 6 radnych, co 

wobec składu komisji  wynoszącego 6 członków stanowi kworum 

 

Do pkt. 2 

 

W punkcie tym przystąpiono do przyjęcia porządku obrad, który został przyjęty jednomyślnie 

w brzmieniu jak niżej.. 

. 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Sprawa spalania śmieci. 

4. Wolne głosy i wnioski. 

 

Do pkt. 3 

 

Sprawę spalania śmieci na terenie Gminy Siedlec przedstawił pan Ł. Tomaszewski, 

który do Rady Gminy skierował pismo. Tu stwierdził,  że to nie jest atak na Wójta , ale 

chcemy przedstawić ten problem ponieważ śmieci spalane są wszędzie dlatego chcemy aby 

problem był rozwiązany a nie oddalany. 

 

Tu przewodnicząca posiedzenia I.  Słowiak –m.in. powiedziała: „…z tego, co wiem podjęta 

była  rozmowa że Strażą Miejską z Wolsztyna. 

Ad vocem Wójt Gminy –„…  musimy albo powołać Straż albo podpisać umowy ,co do 

których są dwie propozycje: co do wynajmu pracowników Straży którzy mają do tego 

uprawnienia celem pobierania próbek . 

Radny R.  Kluj – szukam przyczyny dlaczego tak się dzieje… nie działa …system odbioru 

odpadów, nie wiem , czy to również nie jest  kwestia edukacji. Widzę tu większe działanie 

Związku,  ponieważ opłaty są pobierane a śmieci wciąż są. 

 



Radny A.  Skiba – jeśli ktoś spala śmieci,  to powinno się zawiadamiać policję. 

 

Zainteresowany – mimo że była policja,  to i tak nadal było palone. 

 

I. Słowiak – wezwać przez Wójta osobę która to robi, celem wyjaśnienia . 

 

Wójt Gminy sprawa jest dość złożona , ale najpierw trzeba sprawdzać,  a nie posądzać. 

 

Co do ilości śmieci które niby nie są zbierane głos zabrał Z-ca Wójta, który 

poinformował, że śmieci przy drogach w promieniu 50 m zbierają skazani. Co do tematu 

śmieci to będzie cykl artykułów w prasie lokalnej na ten temat. Natomiast co do kontroli 

pracowników to mamy ich dwóch i mają oni obowiązek poinformować właścicieli co do 

terminu kontroli, chyba że pójdą z nimi policjanci to wówczas taki obowiązek nie istniej. 

 

Zainteresowany uważał:  „ należy zrobić konferencję aby uświadomić społeczeństwo.” 

 

H. Birk – bardzo dobrym rozwiązaniem jest przekazywać przez dzieci czym nie należy palić, 

prowadzić spotkania na wsiach. 

 

Radny P. Tyśper – „dzieci chodzą do przedszkola i już rozumieją problem.” 

 

Przewodniczący rady Gminy A. Kaźmierczak – uważam, że problem jest kwestia proporcji : 

 

• edukacja 

 

• uświadamianie 

 

• sprawdzić i wysłać do pobrania próbek 

 

Radny W. Brudło –„ powtarzać o tym problemie w ogłoszeniach prasowych”.; bardzo istotna 

jest tu ekonomia, przeprowadzanie akcji uświadamiającej, podejmowanie rozmów, wysłanie 

pracowników Urzędu Gminy do tych osób które to robią w celu przeprowadzenia 

uświadamiających rozmów.  

Następnie odczekać trochę czasu i w przypadku powtórzenia się sytuacji wynająć 

rzeczoznawcę w celu określenia szkód jakie powstają podczas palenia śmieciami. 

 

Wójt Gminy uważam, że należy iść w kierunku sprawdzania, rozmów; szerszej informacji w 

gazecie 

 

Podsumowując zagadnienie zdecydowano  o szerszej edukacji poprzez prasę. 

 

Do pkt. 4 

 

Brak wolnych głosów i wniosków 

 

Po wyczerpaniu tematów z-ca przewodniczącego komisji zamknęła jej posiedzenie 

 

 

Protokółowała                                                     Z-ca Przewodniczącego 

 

Urszula Dach                                                              Ilona Slowiak 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


